

DE-01/2026/007

Question Booklet
Alpha Code

A

Question Booklet
Serial Number

Name:		Reg.No.		Signature:	
-------	--	---------	--	------------	--

DEPARTMENTAL TEST — JANUARY, 2026

Total Number of Questions : 100

[Time : 1½ hours

(Maximum Marks : 100)

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES / ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. The question paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of question booklets with question booklet alpha code viz. **A, B, C & D.**
ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the question booklet. **Each question has its Malayalam translation also.**
ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഓരോ ചോദ്യത്തിനും അതിന്റെതായ മലയാള പരിഭാഷയുണ്ട്.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
4. If you get a question booklet where the alpha code does not match to the allotted alpha code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടൻ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your question booklet is un-numbered, please get it replaced by new question booklet with same alpha code.
ചോദ്യ പുസ്തക ക്രമ നമ്പർ പുറംചട്ടയുടെ വലതു വശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമ നമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the question booklet, until the indication is given to start answering.
ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യ ഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.

**Please see the last page of this booklet for rest of the instructions/
ബാക്കി നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കായി ദയവായി ഈ ചോദ്യപുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജ് കാണുക**

SPACE FOR ROUGH WORK

DE-01/2026/007

Maximum : 100 marks

Time : 1½ hours

1. The transit pay and allowance both ways of officers of the Defence or Railway Department lent to Civil Department or Vice versa are debitable to

- (A) Travelling Expenses
- (B) Lending Department
- (C) Salaries and Allowances
- (D) Borrowing Department

പ്രതിരോധ വകുപ്പിലെയോ റെയിൽവേ വകുപ്പിലെയോ ഉദ്യോഗസ്ഥർ സിവിൽ വകുപ്പിന് വായ്പ നൽകുന്നതോ തിരിച്ചും നൽകുന്നതോ ആയ യാത്രാ ശമ്പളവും അലവൻസും _____ ൽ നിന്ന് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും.

- (A) യാത്രാ ചെലവുകൾ
- (B) വായ്പാ വകുപ്പ്
- (C) ശമ്പളവും അലവൻസും
- (D) കടം വാങ്ങൽ വകുപ്പ്

2. In the cases of loss, misappropriation or embezzlement, where a claim once drawn has to be redrawn for disbursement to the claimants, the amount redrawn should be debited to which head of account?

- (A) Contingent charge of the Department
- (B) Miscellaneous Advance
- (C) Special advance under T Deposits and Advance
- (D) Advances Repayable account

നഷ്ടം, ദുരുപയോഗം അല്ലെങ്കിൽ തട്ടിപ്പ് എന്നീ കേസുകളിൽ, ഒരിക്കൽ എടുത്ത ഒരു ക്ലെയിം അവകാശവാദികൾക്ക് വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനായി വീണ്ടും പിൻവലിക്കേണ്ടിവരുമ്പോൾ, വീണ്ടും പിൻവലിക്കുന്ന തുക ഏത് ഹെഡ് ഓഫ് അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം?

- (A) വകുപ്പിന്റെ കണ്ടിജൻറ് ചാർജ്
- (B) പലവക അഡ്വാൻസ്
- (C) ടി ഡിപ്പോസിറ്റുകളുടെയും അഡ്വാൻസിന്റെയും കീഴിലുള്ള പ്രത്യേക അഡ്വാൻസ്
- (D) അഡ്വാൻസുകൾ റീപേയബിൾ അക്കൗണ്ട്

3. In auditing the transactions connected with the fund regularly constituted for the redemption of loans raised by the Government, what is the nature of fund?

- (A) Consolidated Fund
- (B) Sinking Fund
- (C) Contingency Fund
- (D) Reserved Fund

സർക്കാർ സമാഹരിച്ച വായ്പകൾ വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനായി പതിവായി രൂപീകരിച്ച ഫണ്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇടപാടുകൾ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുമ്പോൾ, ഫണ്ടിന്റെ സ്വഭാവം എന്താണ്?

- (A) കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്
- (B) സിങ്കിംഗ് ഫണ്ട്
- (C) കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്
- (D) റിസർവ്ഡ് ഫണ്ട്

4. "Recoveries from private persons or bodies (including local funds and Government outside India) should, as a general rule, be treated as what"?

- (A) Revenue
- (B) Deferred Expenditure
- (C) Miscellaneous Income
- (D) Deduction from Expenditure

“സ്വകാര്യ വ്യക്തികളിൽ നിന്നോ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നോ (ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള തദ്ദേശ ഫണ്ടുകളും സർക്കാരും ഉൾപ്പെടെ) ലഭിക്കുന്ന തുക ഒരു പൊതു ചട്ടം പോലെ എന്തായി കണക്കാക്കണം”?

- (A) വരുമാനം
- (B) മാറ്റിവച്ച ചെലവ്
- (C) പലവക വരുമാനം
- (D) ചെലവിൽ നിന്നുള്ള കിഴിവ്

5. The Annual Report of the State Public Service Commission is prepared by the commission and submitted to whom?

- (A) Union Public Service Commission
- (B) Governor
- (C) Accountant General
- (D) Legislature

സംസ്ഥാന പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷന്റെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് കമ്മീഷൻ തയ്യാറാക്കി ആർക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നു?

- (A) യൂണിയൻ പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ
- (B) ഗവർണ്ണർ
- (C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (D) നിയമസഭ

6. When any land or building is transferred from one service department to another under the Kerala Government, how should the transfer be effected?

- (A) Made free of charge
- (B) Not be made free of charge
- (C) At the cost of the Receiving Department
- (D) Specific orders of the Government

കേരള സർക്കാരിന്റെ കീഴിലുള്ള ഒരു സേവന വകുപ്പിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് ഭൂമിയോ കെട്ടിടമോ കൈമാറ്റം ചെയ്യുമ്പോൾ, കൈമാറ്റം എങ്ങനെ നടത്തണം?

- (A) സൗജന്യമായി നൽകുന്നു
- (B) സൗജന്യമായി നൽകരുത്
- (C) സ്വീകരിക്കുന്ന വകുപ്പിന്റെ ചെലവിൽ
- (D) സർക്കാരിന്റെ പ്രത്യേക ഉത്തരവുകൾ

7. Parliament has exclusive power to make any law with respect to any matter not enumerated in the Concurrent List or State List. This power of legislation is called what?

- (A) Discretionary Powers
- (B) Statutory Powers
- (C) Residuary Powers
- (D) Mandatory Powers

കൺകറന്റ് ലിസ്റ്റിലോ സംസ്ഥാന ലിസ്റ്റിലോ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്ത ഏതൊരു കാര്യത്തിലും ഏതെങ്കിലും നിയമം നിർമ്മിക്കാൻ പാർലമെന്റിന് പ്രത്യേക അധികാരമുണ്ട്. ഈ നിയമനിർമ്മാണ അധികാരത്തെ എന്താണ് വിളിക്കുന്നത്?

- (A) വിവേചനാധികാര അധികാരങ്ങൾ
- (B) നിയമനിർമ്മാണ അധികാരങ്ങൾ
- (C) അവശിഷ്ട അധികാരങ്ങൾ
- (D) നിർബന്ധിത അധികാരങ്ങൾ

8. Stamp duty is levied by whom?

- (A) All Governments
- (B) Union Territories
- (C) State Government
- (D) Central Government

സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ആരാൽ ചുമത്തപ്പെടുന്നു?

- (A) എല്ലാ സർക്കാരുകളും
- (B) കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശങ്ങൾ
- (C) സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- (D) കേന്ദ്ര സർക്കാർ

9. The Preamble of the Constitution declares India to be which of the following?

- (A) A Federal, Sovereign, Parliamentary Republic
- (B) A Sovereign, Socialist, Secular, Democratic Republic
- (C) A Welfare state with unitary parliamentary system
- (D) A Sovereign, Democratic, Federal, Monarchy

ഭരണഘടനയുടെ ആമുഖം ഇന്ത്യയെ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനോട് പ്രഖ്യാപിക്കുന്നു?

- (A) ഒരു ഫെഡറൽ, പരമാധികാര, പാർലമെന്ററി റിപ്പബ്ലിക്
- (B) ഒരു പരമാധികാര, സോഷ്യലിസ്റ്റ്, മതേതര, ജനാധിപത്യ റിപ്പബ്ലിക്
- (C) ഏകീകൃത പാർലമെന്ററി സംവിധാനമുള്ള ഒരു ക്ഷേമരാഷ്ട്രം
- (D) ഒരു പരമാധികാര, ജനാധിപത്യ, ഫെഡറൽ, രാജവാഴ്ച

10. Which of the following is not a condition applicable to the office of the Governor?

- (A) The Governor cannot be a member of either House of Parliament or of a State Legislature
- (B) The Governor cannot hold any other office of profit
- (C) The Governor's emoluments and allowances can be reduced during his terms of office
- (D) The Governor is entitled to use his official residence without payment of rent

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഗവർണറുടെ ഓഫീസിന് ബാധകമല്ലാത്തത്?

- (A) ഗവർണർക്ക് പാർലമെന്റിന്റെയോ സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെയോ അംഗമാകാൻ കഴിയില്ല
- (B) ഗവർണർക്ക് മറ്റ് ലാഭകരമായ ഒരു പദവിയും വഹിക്കാൻ കഴിയില്ല
- (C) ഗവർണറുടെ ശമ്പളവും അലവൻസുകളും അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഔദ്യോഗിക കാലയളവിൽ കുറയ്ക്കാൻ കഴിയും
- (D) വാടക നൽകാതെ ഗവർണർക്ക് തന്റെ ഔദ്യോഗിക വസതി ഉപയോഗിക്കാൻ അവകാശമുണ്ട്

11. The total number of Ministers, including the Chief Minister in a State shall not exceed what percentage of the total number of members of the Legislative Assembly of that state?

- (A) 15%
- (B) 12%
- (C) 10%
- (D) 18%

ഒരു സംസ്ഥാനത്തെ മുഖ്യമന്ത്രി ഉൾപ്പെടെയുള്ള മന്ത്രിമാരുടെ ആകെ എണ്ണം ആ സംസ്ഥാനത്തെ നിയമസഭയിലെ ആകെ അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണത്തിന്റെ എത്ര ശതമാനത്തിൽ കവിയരുത്?

- (A) 15%
- (B) 12%
- (C) 10%
- (D) 18%

12. When auditing moneys received to be held as deposits with Government, the Auditor must ensure that the amount is properly credited to which of the following?

- (A) Revenue Receipts
- (B) Consolidated Fund of India or State
- (C) Contingency Fund
- (D) Public Account of India or State

സർക്കാരിൽ നിക്ഷേപമായി സൂക്ഷിക്കാൻ ലഭിക്കുന്ന പണം ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുമ്പോൾ, തുക താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിലേക്ക് ശരിയായി ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്തിട്ടുണ്ടെന്ന് ഓഡിറ്റർ ഉറപ്പാക്കണം?

- (A) റവന്യൂ രസീതുകൾ
- (B) ഇന്ത്യയുടെയോ സംസ്ഥാനത്തിന്റെയോ ഏകീകൃത ഫണ്ട്
- (C) കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്
- (D) ഇന്ത്യയുടെയോ സംസ്ഥാനത്തിന്റെയോ പൊതു അക്കൗണ്ട്

13. In the system of Government Accounts and Audit, Parliaments financial control over the executive is exercised primarily through what mechanism?

- (A) Judicial Review by the Supreme Court
- (B) Parliamentary Committees that scrutinize Government expenditure
- (C) Executive orders issued by the President
- (D) Annual budget speeches by the Finance Minister

ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടിംഗ് ആൻഡ് ഓഡിറ്റ് സംവിധാനത്തിൽ, എക്സിക്യൂട്ടീവിന് മേലുള്ള പാർലമെന്റിന്റെ സാമ്പത്തിക നിയന്ത്രണം പ്രധാനമായും ഏത് സംവിധാനത്തിലൂടെയാണ് നടപ്പിലാക്കുന്നത്?

- (A) സുപ്രീം കോടതിയുടെ ജുഡീഷ്യൽ അവലോകനം
- (B) സർക്കാർ ചെലവുകൾ പരിശോധിക്കുന്ന പാർലമെന്റി കമ്മിറ്റികൾ
- (C) രാഷ്ട്രപതി പുറപ്പെടുവിച്ച എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഉത്തരവുകൾ
- (D) ധനമന്ത്രിയുടെ വാർഷിക ബജറ്റ് പ്രസംഗങ്ങൾ

14. In the case of companies, the duty of an auditor is mainly in the interest of the whom, who are practically sleeping partners in the business?

- (A) Promoters
- (B) Debenture Holders
- (C) Share holders
- (D) Directors

കമ്പനികളുടെ കാര്യത്തിൽ, ഒരു ഓഡിറ്ററുടെ കടമ പ്രധാനമായും ആരുടെ താൽപ്പര്യങ്ങൾ സംരക്ഷിക്കുന്നതിനാണ്, ആരാണ് ബിസിനസിൽ പ്രായോഗികമായി സ്ലീപ്പിംഗ് പങ്കാളികൾ?

- (A) പ്രൊമോട്ടർമാർ
- (B) ഡിബന്ചർ ഹോൾഡർമാർ
- (C) ഷെയർ ഹോൾഡർമാർ
- (D) ഡയറക്ടർമാർ

15. How many persons can be nominated to the Council of States by the President of India?

- (A) 9
- (B) 10
- (C) 11
- (D) 12

ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രപതിക്ക് എത്ര പേരെ കൗൺസിൽ ഓഫ് സ്റ്റേറ്റ്സിലേക്ക് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യാൻ കഴിയും?

- (A) 9
- (B) 10
- (C) 11
- (D) 12

16. Which department is permitted to make payment for all supplies made and services rendered by any department in connection with their functions?

- (A) Election
- (B) Store Purchase
- (C) Police
- (D) Health

ഏതെങ്കിലും വകുപ്പ് അവരുടെ പ്രവർത്തനങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നടത്തുന്ന എല്ലാ സാധനങ്ങൾക്കും സേവനങ്ങൾക്കും പണം നൽകാൻ ഏത് വകുപ്പിന് അനുമതിയുണ്ട്?

- (A) തിരഞ്ഞെടുപ്പ്
- (B) സ്റ്റോർ വാങ്ങൽ
- (C) പോലീസ്
- (D) ആരോഗ്യം

17. Who appoints the Chief Election Commissioner?

- (A) Chief Justice of India
- (B) Prime Minister of India
- (C) President of India
- (D) A Committee consisting of Prime Minister, Chief Justice of India and Leader of opposition Lok Sabha

മുഖ്യ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷണറെ നിയമിക്കുന്നത് ആരാണ്?

- (A) ഇന്ത്യൻ ചീഫ് ജസ്റ്റിസ്
- (B) ഇന്ത്യൻ പ്രധാനമന്ത്രി
- (C) ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡന്റ്
- (D) പ്രധാനമന്ത്രി, ഇന്ത്യൻ ചീഫ് ജസ്റ്റിസ്, പ്രതിപക്ഷ നേതാവ് ലോക്സഭാ നേതാവ് എന്നിവരടങ്ങുന്ന ഒരു കമ്മിറ്റി

18. An _____ purports to be an extract from the books of the officer who dispatches it and to show the amount he has passed to debit or credit of the other party to the account with any necessary explanation of the credits and with documents supporting debits. What is this called?

- (A) Proforma Account
- (B) Account Current
- (C) Current Account
- (D) Journal & Ledger

ഒരു _____ എന്നത് അത് അയയ്ക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ പുസ്തകങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള ഒരു എക്സ്ട്രാക്റ്റാണ്, കൂടാതെ അയാൾ മറ്റേ കക്ഷിയുടെ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്ത തുക ക്രെഡിറ്റുകളുടെ ആവശ്യമായ വിശദീകരണവും ഡെബിറ്റുകളെ പിന്തുണയ്ക്കുന്ന രേഖകളും കാണിക്കുന്നതാണ്. ഇതിനെ എന്താണ് വിളിക്കുന്നത്?

- (A) പ്രൊഫോർമ അക്കൗണ്ട്
- (B) അക്കൗണ്ട് കറന്റ്
- (C) കറന്റ് അക്കൗണ്ട്
- (D) ജേണലും ലെഡ്ജറും

19. A person appointed by the President as Attorney General of India must be qualified for which position?

- (A) Judge of the Supreme Court
- (B) Chief Justice of any High Courts
- (C) Judge of the High Court
- (D) Retired Judge of the Supreme Court

ഇന്ത്യ അറ്റോർണി ജനറലായി രാഷ്ട്രപതി നിയമിച്ച ഒരാൾ ഏത് സ്ഥാനത്തേക്ക് യോഗ്യത നേടിയിരിക്കണം?

- (A) സുപ്രീം കോടതി ജഡ്ജി
- (B) ഏതെങ്കിലും ഹൈക്കോടതികളുടെ ചീഫ് ജസ്റ്റിസ്
- (C) ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി
- (D) സുപ്രീം കോടതിയിൽ നിന്ന് വിരമിച്ച ജഡ്ജി

20. The 'facts' that are incorporated in accounting records are described as what?

- (A) Journal
- (B) Ledger
- (C) Entries
- (D) Transactions

അക്കൗണ്ടിംഗ് രേഖകളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന 'വസ്തുതകൾ' എന്തായി വിവരിക്കപ്പെടുന്നു?

- (A) ജേണൽ
- (B) ലെഡ്ജർ
- (C) എൻട്രികൾ
- (D) ഇടപാടുകൾ

21. In the performance of his duties, the Attorney General of India shall have the right of audience in which Courts?

- (A) Supreme Court only .
- (B) Supreme Courts and High Courts of all States
- (C) Supreme Court and Delhi High Court
- (D) All Courts in the territory of India

തന്റെ കർത്തവ്യങ്ങൾ നിർവഹിക്കുന്നതിൽ, ഇന്ത്യൻ അറ്റോർണി ജനറലിന് ഏതൊക്കെ കോടതികളിൽ വാദം കേൾക്കാനുള്ള അവകാശം ഉണ്ടായിരിക്കും?

- (A) സുപ്രീം കോടതി മാത്രം
- (B) എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങളിലെയും സുപ്രീം കോടതികളും ഹൈക്കോടതികളും
- (C) സുപ്രീം കോടതിയും ഡൽഹി ഹൈക്കോടതിയും
- (D) ഇന്ത്യയുടെ പ്രദേശത്തെ എല്ലാ കോടതികളും

22. What exactly is ways and means refers to?

- (A) Borrowing from external source of maintaining liquidity
- (B) Control over expenditure
- (C) Method of maintaining Government daily cash balance at a level sufficient to meet day to day requirements
- (D) Exercising financial control under each grant or appropriation

മാർഗങ്ങളും ഉപായങ്ങളും എന്നതുകൊണ്ട് എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- (A) ലിക്വിഡിറ്റി നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള ബാഹ്യ സ്രോതസ്സിൽ നിന്ന് കടം വാങ്ങൽ
- (B) ചെലവുകളുടെ നിയന്ത്രണം
- (C) ദൈനംദിന ആവശ്യകതകൾ നിറവേറ്റുന്നതിന് മതിയായ തലത്തിൽ സർക്കാരിന്റെ ദൈനംദിന പണ ബാലൻസ് നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള രീതി
- (D) ഓരോ ഗ്രാന്റിലോ വിനിയോഗത്തിലോ സാമ്പത്തിക നിയന്ത്രണം പ്രയോഗിക്കൽ

23. If a Money Bill is passed by the House of the people and transmitted to the Council of states for its recommendations, within how many days must the Council of states return the bill to the House of the people?

- (A) 10 days
- (B) 14 days
- (C) 15 days
- (D) 21 days

ഒരു മണി ബിൽ ജനസഭ പാസാക്കി ശുപാർശകൾക്കായി സംസ്ഥാന കൗൺസിലിന് കൈമാറുകയാണെങ്കിൽ, എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ ബിൽ ജനസഭയിലേക്ക് തിരികെ നൽകണം?

- (A) 10 ദിവസം
- (B) 14 ദിവസം
- (C) 15 ദിവസം
- (D) 21 ദിവസം

24. The Kerala Government has the power to modify the “Local Ruling” relating to matters in respect of which the C & AG rules vest power to frame rules. This statement is

- (A) True
- (B) False
- (C) Partly True
- (D) None of these

സി & എജി നിയമങ്ങൾ നിയമങ്ങൾ രൂപീകരിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്ന കാര്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട “ലോക്കൽ റൂളിംഗ്” പരിഷ്കരിക്കാൻ കേരള സർക്കാരിന് അധികാരമുണ്ട്. ഈ പ്രസ്താവന

- (A) ശരി
- (B) തെറ്റ്
- (C) ഭാഗികമായി ശരി
- (D) ഇവയൊന്നുമല്ല

25. Expenditure on a temporary asset cannot ordinarily be considered as expenditure of what nature?

- (A) Capital
- (B) Revenue
- (C) Deferred
- (D) Special Repair Nature

ഒരു താൽക്കാലിക ആസ്തിയിലെ ചെലവ് സാധാരണയായി ഏത് തരത്തിലുള്ള ചെലവായി കണക്കാക്കാൻ കഴിയില്ല?

- (A) മൂലധനം
- (B) വരുമാനം
- (C) മാറ്റിവച്ച
- (D) പ്രത്യേക അറ്റകുറ്റപ്പണി സ്വഭാവം

26. Which document, called the Combined Finance and Revenue Accounts of the Central and State Governments in India, presents the transactions of all the Governments side by side?

- (A) Annual Financial Statement
- (B) General Financial Statement
- (C) Balance Sheet
- (D) Finance and Accounts Statement

ഇന്ത്യയിലെ കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ സംയോജിത ധനകാര്യ, റവന്യൂ അക്കൗണ്ടുകൾ എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്ന ഏത് രേഖയാണ് എല്ലാ സർക്കാരുകളുടെയും ഇടപാടുകൾ അടുത്തടുത്തായി അവതരിപ്പിക്കുന്നത്?

- (A) വാർഷിക ധനകാര്യ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്
- (B) പൊതു ധനകാര്യ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്
- (C) ബാലൻസ് ഷീറ്റ്
- (D) ധനകാര്യ, അക്കൗണ്ട് സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്

27. The mass of Government accounts being on what basis on a single entry system?

- (A) Mercantile Basis
- (B) Accrual Basis
- (C) Cash Basis
- (D) Credit Basis

സിംഗിൾ എൻട്രി സിസ്റ്റത്തിൽ സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ മാസ് എന്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ്?

- (A) മെർക്കന്റൈൽ ബേസിസ്
- (B) അക്രൂവൽ ബേസിസ്
- (C) ക്യാഷ് ബേസിസ്
- (D) ക്രെഡിറ്റ് ബേസിസ്

28. What is the important duty of Audit in relation to borrowings?

- (A) To see that the borrowings are within the limits fixed by Legislature
- (B) To see that the borrowings are done as per Reserve Bank of India guides
- (C) To see that the borrowings are absolutely necessary considering the financial position of the state
- (D) To see that the proceeds of loans are properly brought to account and that they are expended only on objects for which the loans are originally raised or to which the borrowed money may properly be applied in accordance with the sound principles of Public Finance

വായ്പകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഓഡിറ്റിന്റെ പ്രധാന കടമ എന്താണ്?

- (A) വായ്പകൾ നിയമസഭ നിശ്ചയിച്ച പരിധിക്കുള്ളിലാണെന്ന് ഉറപ്പാക്കുക
- (B) റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസൃതമായി വായ്പകൾ എടുക്കുന്നുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കുക
- (C) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി കണക്കിലെടുത്ത് വായ്പകൾ തികച്ചും ആവശ്യമാണെന്ന് ഉറപ്പാക്കുക
- (D) വായ്പകളുടെ വരുമാനം ശരിയായി അക്കൗണ്ടിലേക്ക് കൊണ്ടുവരുന്നുണ്ടെന്നും വായ്പകൾ ആദ്യം സമാഹരിച്ചതോ പൊതു ധനകാര്യത്തിന്റെ ശരിയായ തത്വങ്ങൾക്കനുസൃതമായി കടമെടുത്ത പണം സ്വരൂപിക്കാൻ കഴിയുന്നതോ ആയ വസ്തുക്കൾക്ക് മാത്രമേ അവ ചെലവഴിക്കുന്നുള്ളൂവെന്നും ഉറപ്പാക്കുക

29. What is official language of the Supreme Court and High Courts of India?

- (A) Hindi
- (B) English and Hindi
- (C) English
- (D) English and Devanagiri

ഇന്ത്യയിലെ സുപ്രീം കോടതിയുടെയും ഹൈക്കോടതികളുടെയും ഔദ്യോഗിക ഭാഷ എന്താണ്?

- (A) ഹിന്ദി
- (B) ഇംഗ്ലീഷും ഹിന്ദിയും
- (C) ഇംഗ്ലീഷ്
- (D) ഇംഗ്ലീഷും ദേവനാഗരിയും

30. The acceptance of counterfeit notes is regarded as what?

- (A) Loss of Cash
- (B) Reduction in Expenditure
- (C) Embezzlement
- (D) Expenditure

കള്ളനോട്ടുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നത് എന്തായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു?

- (A) പണനഷ്ടം
- (B) ചെലവിൽ കുറവ്
- (C) ദുരുപയോഗം
- (D) ചെലവ്

31. What is the outstanding features of a democracy?

- (A) Accountability of Administration to the Executive
- (B) Accountability of the Administration to the Legislature
- (C) Accountability of the Administration to the Judiciary
- (D) All of the above

ഒരു ജനാധിപത്യത്തിന്റെ ശ്രദ്ധേയമായ സവിശേഷതകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

- (A) എക്സിക്യൂട്ടീവിനോടുള്ള ഭരണത്തിന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം
- (B) നിയമസഭയോടുള്ള ഭരണത്തിന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം
- (C) ജുഡീഷ്യറിയോടുള്ള ഭരണത്തിന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

32. Who said, without audit, no accountability, without accountability, no control?

- (A) Lord Thomas Babington Macaulay
- (B) Luca Pacioli
- (C) John Maynard Keynes
- (D) E.L. Normanton

ഓഡിറ്റ് ഇല്ലാതെ, ഉത്തരവാദിത്തമില്ല. ഉത്തരവാദിത്തമില്ലാതെ, നിയന്ത്രണമില്ല എന്ന് ആരാണ് പറഞ്ഞത്?

- (A) ലോർഡ് തോമസ് ബാബിംഗ്ടൺ മക്കാളി
- (B) ലൂക്ക പാസിയോലി
- (C) ജോൺ മെയ്നാർഡ് കീൻസ്
- (D) ഇ.എൽ. നോർമന്റൺ

33. What type of audit is Central Audit?

- (A) Local Audit
- (B) Accounts and Transaction Audit
- (C) Regularity and Propriety Audit
- (D) Systems and Propriety Audit

സെൻട്രൽ ഓഡിറ്റ് ഏത് തരം ഓഡിറ്റാണ്?

- (A) ലോക്കൽ ഓഡിറ്റ്
- (B) അക്കൗണ്ടുകളും ട്രാൻസാക്ഷൻ ഓഡിറ്റും
- (C) റെഗുലറിറ്റി ആൻഡ് പ്രൊപ്രൈറ്റി ഓഡിറ്റ്
- (D) സിസ്റ്റങ്ങളും പ്രൊപ്രൈറ്റി ഓഡിറ്റും

34. How many members are there in the Committee on Public Accounts and Public undertakings?

- (A) 15 from Lok Sabha and 10 from Rajya Sabha
- (B) 7 from Lok Sabha and 15 from Rajya Sabha
- (C) 15 from Lok Sabha and 15 from Rajya Sabha
- (D) 15 from Lok Sabha and 7 from Rajya Sabha

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് ആൻഡ് പബ്ലിക് അണ്ടർടേക്കിംഗുകൾക്കായുള്ള കമ്മിറ്റിയിൽ എത്ര അംഗങ്ങളുണ്ട്?

- (A) ലോക്സഭയിൽ നിന്ന് 15 ഉം രാജ്യസഭയിൽ നിന്ന് 10 ഉം
- (B) ലോക്സഭയിൽ നിന്ന് 7 ഉം രാജ്യസഭയിൽ നിന്ന് 15 ഉം
- (C) ലോക്സഭയിൽ നിന്ന് 15 ഉം രാജ്യസഭയിൽ നിന്ന് 15 ഉം
- (D) ലോക്സഭയിൽ നിന്ന് 15 ഉം രാജ്യസഭയിൽ നിന്ന് 7 ഉം

35. The state shall provide free and compulsory education to all children of what age group?

- (A) Six to Fourteen
- (B) Five to Ten
- (C) Four to Twelve
- (D) Six to Eleven

ഏത് പ്രായത്തിലുള്ള കുട്ടികൾക്കാണ് സംസ്ഥാനം സൗജന്യവും നിർബന്ധിതവുമായ വിദ്യാഭ്യാസം നൽകുന്നത്?

- (A) ആറ് മുതൽ പതിനാല് വരെ
- (B) അഞ്ച് മുതൽ പത്ത് വരെ
- (C) നാല് മുതൽ പന്ത്രണ്ട് വരെ
- (D) ആറ് മുതൽ പതിനൊന്ന് വരെ

36. What is the upper limit on the number of Directors that a Co-operative Society can have?

- (A) 25
- (B) 21
- (C) 15
- (D) 13

ഒരു സഹകരണ സംഘത്തിന് ഡയറക്ടർമാരുടെ എണ്ണത്തിന്റെ ഉയർന്ന പരിധി എത്രയാണ്?

- (A) 25
- (B) 21
- (C) 15
- (D) 13

37. In which schedule of the constitution of India are the recognized languages listed?

- (A) Fifth Schedule
- (B) Sixth Schedule
- (C) Seventh Schedule
- (D) Eighth Schedule

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ഷെഡ്യൂളിലാണ് അംഗീകൃത ഭാഷകൾ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- (A) അഞ്ചാം ഷെഡ്യൂൾ
- (B) ആറാം ഷെഡ്യൂൾ
- (C) ഏഴാം ഷെഡ്യൂൾ
- (D) എട്ടാം ഷെഡ്യൂൾ

38. Who appoints the State Election Commissioner for conducting elections to Panchayat?

- (A) Legislature
- (B) Chief Minister
- (C) Governor
- (D) President

പഞ്ചായത്തിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിന് സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷണറെ നിയമിക്കുന്നത് ആരാണ്?

- (A) നിയമസഭ
- (B) മുഖ്യമന്ത്രി
- (C) ഗവർണ്ണർ
- (D) പ്രസിഡന്റ്

39. What is the duration of the term of office of the Vice President of India?

- (A) Five Years
- (B) Five Years and 3 months
- (C) Six Years
- (D) Five Years or 75 Years of age whichever is earlier

ഇന്ത്യൻ ഉപരാഷ്ട്രപതിയുടെ ഔദ്യോഗിക കാലാവധി എത്രയാണ്?

- (A) അഞ്ച് വർഷം
- (B) അഞ്ച് വർഷവും 3 മാസവും
- (C) ആറ് വർഷം
- (D) അഞ്ച് വർഷം അല്ലെങ്കിൽ 75 വയസ്സ് ഏതാണ് ആദ്യം വരുന്നത് അത്

40. Which of the following does NOT form part of the three E's used in audit terminology?

- (A) Efficiency (B) Entitlement
(C) Effectiveness (D) Economy

ഓഡിറ്റ് പദാവലിയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന മൂന്ന് ഇ-കളുടെ ഭാഗമല്ലാത്തത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (A) കാര്യക്ഷമത (B) അവകാശം
(C) ഫലപ്രാപ്തി (D) സമ്പദ്‌വ്യവസ്ഥ

41. What is the approach of audit?

- (A) Practical, Logical, Theoretical, Rational
(B) Logical, Rational, Systematic, Methodical
(C) Systematic, Methodical, Logical, Practical
(D) Pragmatic, Rational, Logical, Systematic

ഓഡിറ്റിന്റെ സമീപനം എന്താണ്?

- (A) പ്രാക്റ്റിക്കൽ, ലോജിക്കൽ, തിയററ്റിക്കൽ, റേഷനൽ
(B) ലോജിക്കൽ, റേഷനൽ, സിസ്റ്റമാറ്റിക്, മെത്തഡോളജിക്കൽ
(C) സിസ്റ്റമാറ്റിക്, മെത്തഡോളജിക്കൽ, ലോജിക്കൽ, പ്രാക്റ്റിക്കൽ
(D) പ്രാഗ്മാറ്റിക്, റേഷനൽ, ലോജിക്കൽ, സിസ്റ്റമാറ്റിക്

42. Resource operations means and include which of the following?

- (A) The transfer of funds from surplus Treasuries to deficit Treasuries done by the Currency Officers of Reserve Bank
(B) Only income of the Government
(C) The distribution of funds to needy departments from surplus one
(D) Only Tax Revenue

റിസോഴ്സ് പ്രവർത്തനങ്ങൾ എന്നാൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്, അതിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുന്നത്?

- (A) റിസർവ് ബാങ്കിന്റെ കറൻസി ഓഫീസർമാർ മിച്ച ഭൂഷികളിൽ നിന്ന് കമ്മി ഭൂഷികളിലേക്ക് ഫണ്ട് കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നു
(B) സർക്കാരിന്റെ വരുമാനം മാത്രം
(C) മിച്ചത്തിൽ നിന്ന് ആവശ്യമുള്ള വകുപ്പുകൾക്ക് ഫണ്ട് വിതരണം ചെയ്യുക
(D) നികുതി വരുമാനം മാത്രം

43. Charges on account of all telegrams relating to currency matters should be debited to which account?

- (A) Post and Telegrams
- (B) Service Postage Stamp
- (C) Reserve Bank
- (D) Office Expenses

കറൻസി കാര്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ടെലിഗ്രാമുകളുടെയും ചാർജുകൾ ഏത് അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം?

- (A) പോസ്റ്റ്, ടെലിഗ്രാമുകൾ
- (B) സർവീസ് പോസ്റ്റേജ് സ്റ്റാമ്പ്
- (C) റിസർവ് ബാങ്ക്
- (D) ഓഫീസ് ചെലവുകൾ

44. What does the Detailed Head – the fifth and the last tier of classification of Government accounts – represent?

- (A) Programme
- (B) Function
- (C) Scheme
- (D) Object

സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണത്തിന്റെ അഞ്ചാമത്തെയും അവസാനത്തെയും നിരയായ വിശദമായ തലക്കെട്ട് എന്തിനെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു?

- (A) പ്രോഗ്രാം
- (B) പ്രവർത്തനം
- (C) സ്കീം
- (D) വിഷയം

45. What items are covered under payment for professional and special services?

- (A) Charges for legal services, Consultancy fees, Remuneration of examiners
- (B) Hospitality expenses, Sumptuary allowances special charges
- (C) Consultancy charges, medical expenses of Government Servants
- (D) Office expenses and Remuneration to examiners

പ്രൊഫഷണലും പ്രത്യേക സേവനങ്ങൾക്കുള്ള പേയ്മെന്റിന് കീഴിൽ ഏതൊക്കെ ഇനങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നു?

- (A) നിയമ സേവനങ്ങൾക്കുള്ള ചാർജുകൾ, കൺസൾട്ടൻസി ഫീസ്, പരീക്ഷകരുടെ പ്രതിഫലം
- (B) ഹോസ്പിറ്റാലിറ്റി ചെലവുകൾ, സമ്പ്ചുറി അലവൻസുകൾ, പ്രത്യേക ചാർജുകൾ
- (C) കൺസൾട്ടൻസി ചാർജുകൾ, സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ മെഡിക്കൽ ചെലവുകൾ
- (D) ഓഫീസ് ചെലവുകളും പരീക്ഷകർക്കുള്ള പ്രതിഫലവും

46. How should an item that has been wrongly credited to a Revenue Head, instead of a Debt, Deposit or remittance head, be rectified?

- (A) Debiting proper Heads and crediting refund of Revenue
- (B) Debiting Remittance head and crediting Debt or Deposit Heads
- (C) Debiting Revenue and Crediting Debt Deposit Remittance Head
- (D) Debiting proper heads and crediting Recoveries of Service Payment

കടം, നിക്ഷേപം അല്ലെങ്കിൽ പണമടയ്ക്കൽ ഹെഡിന് പകരം ഒരു റവന്യൂ ഹെഡിലേക്ക് തെറ്റായി ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്ത ഒരു ഇനം എങ്ങനെ ശരിയാക്കണം?

- (A) ശരിയായ ഹെഡ്സ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുകയും വരുമാനത്തിന്റെ റീഫണ്ട് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു
- (B) പണമടയ്ക്കൽ ഹെഡ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുകയും കടം അല്ലെങ്കിൽ നിക്ഷേപ ഹെഡ്സ് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു
- (C) റവന്യൂ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുകയും കടം നിക്ഷേപം റെമിറ്റൻസ് ഹെഡ് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു
- (D) ശരിയായ ഹെഡ്സ് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുകയും സേവന പേയ്മെന്റിന്റെ വീണ്ടെടുക്കലുകൾ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നു

47. In which accounts are losses required to be exhibited as per the Instructions issued by the C & AG?

- (A) Finance Accounts
- (B) Appropriation Accounts
- (C) Proforma Accounts
- (D) Miscellaneous Accounts

സി & എജി പുറപ്പെടുവിച്ച നിർദ്ദേശങ്ങൾ അനുസരിച്ച് നഷ്ടങ്ങൾ ഏതൊക്കെ അക്കൗണ്ടുകളിലാണ് പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടത്?

- (A) ധനകാര്യ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (B) അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) പ്രോഫോർമ അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) പലവക അക്കൗണ്ടുകൾ

48. No child below the age of how many years shall be allowed to work in any factory?

- (A) 10
- (B) 12
- (C) 14
- (D) 15

എത്ര വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടികളെയാണ് ഏതെങ്കിലും ഫാക്ടറിയിൽ ജോലി ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കാത്തത്?

- (A) 10
- (B) 12
- (C) 14
- (D) 15

49. Before whom does the Vice President of India take the oath of office?

- (A) Chief Justice of India
- (B) President of India
- (C) Prime Minister of India
- (D) Speaker Lok Sabha

ഇന്ത്യൻ ഉപരാഷ്ട്രപതി ആരുടെ മുമ്പാകെയാണ് സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്യുന്നത്?

- (A) ഇന്ത്യയുടെ ചീഫ് ജസ്റ്റിസ്
- (B) ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡന്റ്
- (C) ഇന്ത്യയുടെ പ്രധാനമന്ത്രി
- (D) ലോക്സഭാ സ്പീക്കർ

50. What majority of the total membership of a House is required to pass a resolution for the impeachment of the President of India?

- (A) One third
- (B) One Half
- (C) Two third
- (D) Three fourth

ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡന്റിനെ ഇംപീച്ച്മെന്റിനായി പ്രമേയം പാസാക്കാൻ ഒരു സഭയിലെ മൊത്തം അംഗത്വത്തിന്റെ എത്ര ഭൂരിപക്ഷം ആവശ്യമാണ്?

- (A) മൂന്നിലൊന്ന്
- (B) പകുതി
- (C) മൂന്നിൽ രണ്ട്
- (D) നാലിൽ മൂന്ന്

51. When a revised estimate for a work is to be obtained?

- (A) When the sanctioned estimate is likely to exceeded by more than prescribed percentage
- (B) When the work is abonded
- (C) When there is valuation between the original estimate and actual
- (D) When a specific order of the competent authority to prepare a revised estimate

ഒരു ജോലിയുടെ പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ് ലഭിക്കേണ്ടിവരുമ്പോൾ?

- (A) അനുവദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റ് നിശ്ചിത ശതമാനത്തേക്കാൾ കൂടുതലാകാൻ സാധ്യതയുള്ളപ്പോൾ
- (B) ജോലി ഉപേക്ഷിക്കപ്പെടുമ്പോൾ
- (C) ഒറിജിനൽ എസ്റ്റിമേറ്റിനും ആക്ചുൽ എസ്റ്റിമേറ്റിനും ഇടയിൽ മൂല്യനിർണ്ണയം ഉണ്ടാകുമ്പോൾ
- (D) പുതുക്കിയ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കാൻ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ ഒരു പ്രത്യേക ഉത്തരവ് ഉണ്ടാകുമ്പോൾ

52. For what maximum period can a person remain a Minister without being a member of either House of Parliament, after which he shall cease to be a Minister?

- (A) Two consecutive months (B) Three consecutive months
(C) Six months (D) Six consecutive months

പാർലമെന്റിന്റെ ഇരു സഭകളിലും അംഗമാകാതെ ഒരാൾക്ക് പരമാവധി എത്ര കാലം മന്ത്രിയായി തുടരാം, അതിനുശേഷം അദ്ദേഹം മന്ത്രി സ്ഥാനത്ത് നിന്ന് വിരമിക്കും?

- (A) തുടർച്ചയായ രണ്ട് മാസം (B) തുടർച്ചയായ മൂന്ന് മാസം
(C) ആറ് മാസം (D) തുടർച്ചയായ ആറ് മാസം

53. In whose name shall all executive actions of the Government of a State be expressed?

- (A) Chief Minister (B) Legislature
(C) Chief Secretary (D) Governor

ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ എല്ലാ എക്സിക്യൂട്ടീവ് നടപടികളും ആരുടെ പേരിലാണ് പ്രകടിപ്പിക്കേണ്ടത്?

- (A) മുഖ്യമന്ത്രി (B) നിയമസഭ
(C) ചീഫ് സെക്രട്ടറി (D) ഗവർണ്ണർ

54. Interest payments are classified as what type of expenditure?

- (A) Expenditure Heads (Revenue A/c)
(B) Receipts Heads (Revenue A/c)
(C) Capital, Public Debt. etc
(D) Expenditure Heads (Capital A/c)

പലിശ പേയ്മെന്റുകൾ ഏത് തരത്തിലുള്ള ചെലവുകളായി തരംതിരിക്കുന്നു?

- (A) ചെലവ് ഹെഡ്സ് (റവന്യൂ എ/സി)
(B) രസീത് ഹെഡ്സ് (റവന്യൂ എ/സി)
(C) മൂലധനം, പൊതു കടം മുതലായവ
(D) ചെലവ് ഹെഡ്സ് (മൂലധനം എ/സി)

55. By whom the speaker of the Lok Sabha chosen?

- (A) President (B) Prime Minister
(C) Member of the Lok Sabha (D) Chief Election Commission

ലോക്സഭാ സ്പീക്കറെ തിരഞ്ഞെടുത്തത് ആരാണ്?

- (A) പ്രസിഡന്റ് (B) പ്രധാനമന്ത്രി
(C) ലോക്സഭാ അംഗം (D) മുഖ്യ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

56. In the field of Government Accounts, the end products are what?

- (A) Annual Financial Statement
- (B) Monthly and annual accounts
- (C) Annual Accounts
- (D) Monthly Accounts and List of payments

ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ മേഖലയിൽ, അന്തിമ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

- (A) വാർഷിക സാമ്പത്തിക സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്
- (B) പ്രതിമാസ, വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ
- (C) വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ
- (D) പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകളും പേയ്മെന്റുകളുടെ പട്ടികയും

57. Appropriation Accounts of the State are prepared by whom?

- (A) Public Accounts Committee
- (B) Finance Department
- (C) Director of Treasuries
- (D) Accountant General

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകൾ ആരാണ് തയ്യാറാക്കുന്നത്?

- (A) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി
- (B) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (C) ട്രഷറിസ് ഡയറക്ടർ
- (D) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

58. Payments of amounts due to one Department of Government to another shall ordinarily be made of what?

- (A) Book Transfer
- (B) Adjustment Entries
- (C) Cheque
- (D) Treasury Cheque

ഒരു ഗവൺമെന്റ് വകുപ്പിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് നൽകേണ്ട തുകകളുടെ പേയ്മെന്റുകൾ സാധാരണയായി എന്തിൽ നിന്നായിരിക്കും നൽകേണ്ടത്?

- (A) ബുക്ക് ട്രാൻസ്ഫർ
- (B) അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റ് എൻട്രികൾ
- (C) ചെക്ക്
- (D) ട്രഷറി ചെക്ക്

59. Separate Journals and Ledgers for transaction of the Central Government and State Governments are maintained by whom?

- (A) Comptroller and Auditor General of India
- (B) State Accountant General
- (C) Finance Department
- (D) Auditor General

കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെയും സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെയും ഇടപാടുകൾക്കായി പ്രത്യേക ജേണലുകളും ലെഡ്ജറുകളും ആരാണ് പരിപാലിക്കുന്നത്?

- (A) ഇന്ത്യയുടെ കമ്പ്ലോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
- (B) സംസ്ഥാന അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (C) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (D) ഓഡിറ്റർ ജനറൽ

60. The Budget or Annual financial statement shows Receipts and Payments of the Government under how many heads?

- (A) 5 (B) 4
(C) 3 (D) 2

ബജറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ വാർഷിക ധനകാര്യ പ്രസ്താവനയിൽ സർക്കാരിന്റെ രസീതുകളും പേയ്മെന്റുകളും എത്ര തലങ്ങളിൽ കാണിക്കുന്നു?

- (A) 5 (B) 4
(C) 3 (D) 2

61. The Finance Commission is normally constituted at the expiry of how many years?

- (A) 2 years (B) 3 years
(C) 4 years (D) 5 years

ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ സാധാരണയായി എത്ര വർഷ കാലാവധി കഴിഞ്ഞാണ് രൂപീകരിക്കുന്നത്?

- (A) 2 വർഷം (B) 3 വർഷം
(C) 4 വർഷം (D) 5 വർഷം

62. Statutory Corporation and Government Companies are given maximum autonomy consistent with which needs?

- (A) Public Accountability
(B) Financial Control
(C) Public Interest
(D) Parliamentary Control and National Policy objections

സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി കോർപ്പറേഷനും സർക്കാർ കമ്പനികൾക്കും ഏത് ആവശ്യങ്ങൾക്കനുസൃതമായി പരമാവധി സ്വയംഭരണം നൽകുന്നു?

- (A) പൊതു ഉത്തരവാദിത്തം
(B) സാമ്പത്തിക നിയന്ത്രണം
(C) പൊതുതാൽപ്പര്യം
(D) പാർലമെന്ററി നിയന്ത്രണവും ദേശീയ നയ എതിർപ്പുകളും

63. Choose the correct function of the Public undertaking committee from the following?

- (A) to examine whether the money is well paid out within the limit of the policy implied in the estimates
- (B) to examine the reports and accounts of the public undertakings specified in the Fourth schedule of the Rules
- (C) to look into cases of loss, inefficiency, ineffectiveness or extravagance and calls upon the Government to explain what action disciplinary or otherwise, it has to prevent recurrence
- (D) to examine the reports, if any, of the Comptroller and Auditor General of India on the public undertakings

പബ്ലിക് അണ്ടർടേക്കിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ശരിയായ പ്രവർത്തനം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കുക

- (A) എസ്റ്റിമേറ്റുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന നയത്തിന്റെ പരിധിക്കുള്ളിൽ പണം ശരിയായി നൽകിയിട്ടുണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കാൻ
- (B) നിയമങ്ങളുടെ നാലാം ഷെഡ്യൂളിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള പൊതു സ്ഥാപനങ്ങളുടെ റിപ്പോർട്ടുകളും അക്കൗണ്ടുകളും പരിശോധിക്കാൻ
- (C) നഷ്ടം, കാര്യക്ഷമതയില്ലായ്മ, കാര്യക്ഷമതയില്ലായ്മ അല്ലെങ്കിൽ ധൂർത്ത് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച കേസുകൾ പരിശോധിക്കുകയും ആവർത്തിക്കുന്നത് തടയാൻ എന്ത് അച്ചടക്ക നടപടിയാണ് സ്വീകരിക്കേണ്ടതെന്ന് വിശദീകരിക്കാൻ സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുകയും ചെയ്യുക
- (D) പൊതു സ്ഥാപനങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള ഇന്ത്യൻ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ റിപ്പോർട്ടുകൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ അവ പരിശോധിക്കാൻ

64. Which authority is described as the friend, philosopher and guide of the Committees on Public Accounts and public undertakings?

- (A) Cabinet Secretary
- (B) Parliamentary Secretary
- (C) Comptroller and Auditor General of India
- (D) Speaker of the Lok Sabha

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ്, പബ്ലിക് അണ്ടർടേക്കിംഗ് കമ്മിറ്റികളുടെ സുഹൃത്ത്, തത്ത്വചിന്തകൻ, വഴികാട്ടി എന്നറിയപ്പെടുന്ന അധികാരി ആരാണ്?

- (A) കാബിനറ്റ് സെക്രട്ടറി
- (B) പാർലമെന്ററി സെക്രട്ടറി
- (C) ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
- (D) ലോക്സഭാ സ്പീക്കർ

65. Which constitutional provision enables a retired Judge of a High Court to be requested to sit and act as a Judge of that High Court?

- (A) Provision relating to Additional Judges
- (B) Provision relating to Acting Chief Justice
- (C) Provision relating to the appointment of retired High Court Judges
- (D) Provision relating to transfer of Judges

ഒരു ഹൈക്കോടതിയിൽ നിന്ന് വിരമിച്ച ജഡ്ജിയെ ആ ഹൈക്കോടതിയിൽ ജഡ്ജിയായി നിയമിക്കാനും പ്രവർത്തിക്കാനും അഭ്യർത്ഥിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്ന ഭരണഘടനാ വ്യവസ്ഥ ഏതാണ്?

- (A) അഡീഷണൽ ജഡ്ജിമാരെ സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥ
- (B) ആക്ടിംഗ് ചീഫ് ജസ്റ്റിസിനെ സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥ
- (C) വിരമിച്ച ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജിമാരെ നിയമിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥ
- (D) ജഡ്ജിമാരുടെ സ്ഥലംമാറ്റം സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥ

66. Pick out the one which is not included in the Right to Freedom?

- (A) Freedom of speech and expression
- (B) To assemble peacefully and without arms
- (C) To move freely throughout the territory of India
- (D) Right against exploitation

സ്വാതന്ത്ര്യത്തിനുള്ള അവകാശത്തിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക

- (A) സംസാര സ്വാതന്ത്ര്യവും ആവിഷ്കാര സ്വാതന്ത്ര്യവും
- (B) ആയുധങ്ങളില്ലാതെ സമാധാനപരമായി ഒത്തുകൂടാൻ
- (C) ഇന്ത്യയുടെ പ്രദേശത്തുടനീളം സ്വതന്ത്രമായി സഞ്ചരിക്കാൻ
- (D) ചൂഷണത്തിനെതിരെയുള്ള അവകാശം

67. Which of the following discussion is prohibited in the Legislature of the State?

- (A) Discussion on administrative functioning of the High Court
- (B) Discussion on the conduct of a Judge of the Supreme Court or High Court in the discharge of his duties
- (C) Discussion on the appointment of Judges of the High Court
- (D) Discussion on Judicial reforms proposed by the Government

സംസ്ഥാന നിയമസഭയിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ചർച്ചകളിൽ ഏതാണ് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- (A) ഹൈക്കോടതിയുടെ ഭരണപരമായ പ്രവർത്തനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച
- (B) സുപ്രീം കോടതിയിലോ ഹൈക്കോടതിയിലോ ജഡ്ജി തന്റെ ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുന്നതിൽ എങ്ങനെ പെരുമാറുന്നു എന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച
- (C) ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജിമാരെ നിയമിക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച
- (D) സർക്കാർ നിർദ്ദേശിച്ച നീതിന്യായ പരിഷ്കാരങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച

68. Which one of the following is the main objective of Commercial Audit?

- (A) Independent review of financial statements and expression of opinion on their reliability
- (B) Detection of errors of principles
- (C) Detection / prevention of technical errors
- (D) Detection / prevention of fund

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വാണിജ്യ ഓഡിറ്റിന്റെ പ്രധാന ലക്ഷ്യം?

- (A) സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകളുടെ സ്വതന്ത്ര അവലോകനവും അവയുടെ വിശ്വാസ്യതയെക്കുറിച്ചുള്ള അഭിപ്രായ പ്രകടനവും
- (B) തത്വങ്ങളിലെ പിഴവുകൾ കണ്ടെത്തൽ
- (C) സാങ്കേതിക പിഴവുകൾ കണ്ടെത്തൽ / തടയൽ
- (D) ഫണ്ട് കണ്ടെത്തൽ / തടയൽ

69. How the correctness of the daily accounts of a self contained treasury is mainly ensured?

- (A) Verification of accounts only by the Accountant General
- (B) Preparation of accounts solely by the Treasurer
- (C) Independent recording of transaction by the Accountant and the Treasurer and daily agreement of accounts with cash verification
- (D) Monthly inspection of the treasury by the Director of Treasuries

സ്വയം നിയന്ത്രിത ഭൂഷറിയുടെ ദൈനംദിന അക്കൗണ്ടുകളുടെ കൃത്യത എങ്ങനെയാണ് പ്രധാനമായും ഉറപ്പാക്കുന്നത്?

- (A) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ മാത്രം അക്കൗണ്ടുകളുടെ പരിശോധന
- (B) ഭൂഷറർ മാത്രം അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കൽ
- (C) അക്കൗണ്ടന്റും ഭൂഷററും നടത്തുന്ന ഇടപാടുകളുടെ സ്വതന്ത്ര റെക്കോർഡിംഗും പണ പരിശോധനയോടുകൂടിയ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ദൈനംദിന കരാറും
- (D) ഭൂഷറിന് ഡയറക്ടറുടെ ഭൂഷറിയുടെ പ്രതിമാസ പരിശോധന.

70. Which of the following vests in the Union of India and is held for the purpose of the Union ?

- (A) Minerals found within the boundaries of a State
- (B) Land and Minerals underlying the territorial waters, the continental shelf and exclusive economic zone .
- (C) Forest produce within the State
- (D) Inland waterways located entirely within a State

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യൻ യൂണിയനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നത്, യൂണിയന്റെ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഇത് കൈവശം വെച്ചിരിക്കുന്നത്?

- (A) ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ അതിർത്തികളിൽ കാണപ്പെടുന്ന ധാതുക്കൾ
- (B) പ്രദേശിക ജലാശയങ്ങൾ, ഭൂഖണ്ഡാന്തര ഷെൽഫ്, എക്സ്ക്ലൂസീവ് സാമ്പത്തിക മേഖല എന്നിവയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള ഭൂമിയും ധാതുക്കളും
- (C) സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിലെ വന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ
- (D) പൂർണ്ണമായും ഒരു സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ സ്ഥിതിചെയ്യുന്ന ഉൾനാടൻ ജലപാതകൾ

71. Advance from the Contingency Fund of India or of a State can be made only when

- (A) The expenditure is unforeseen and awaits legislative authorization through appropriation
- (B) Expenditure is authorized in advance by Parliament or the State Legislature.
- (C) The Finance Ministry issues special Financial Sanction
- (D) The expenditure relates exclusive to Defence or Railways

ഇന്ത്യയുടെയോ ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റേയോ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ടിൽ നിന്ന് മുൻകൂർ തുക നൽകേണ്ടത് ഇങ്ങനെയാണെങ്കിൽ മാത്രമാണ്

- (A) ചെലവ് മുൻകൂട്ടി പ്രതീക്ഷിക്കാത്തതും വിനിയോഗത്തിലൂടെ നിയമനിർമ്മാണ അംഗീകാരത്തിനായി കാത്തിരിക്കുന്നതുമാണ്
- (B) പാർലമെന്റോ സംസ്ഥാന നിയമസഭയോ ചെലവ് മുൻകൂട്ടി അംഗീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്
- (C) ധനകാര്യ മന്ത്രാലയം പ്രത്യേക സാമ്പത്തിക അനുമതി നൽകുന്നു
- (D) പ്രതിരോധത്തിനോ റെയിൽവേയ്ക്കോ മാത്രമുള്ള ചെലവ്

72. Which one of the following items should not be debited to the head "8658 Suspense Account"?

- (A) Charges written back on disallowance from Exchange Accounts not susceptible of final adjustment
- (B) Payments lacking full particulars necessary for final classification -
- (C) Charges disallowed from inward settlement Accounts which cannot be finally adjusted
- (D) A charge where doubt exists only whether it pertains to the Central Government or the State Government

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "8658 സസ്പെൻസ് അക്കൗണ്ട്" എന്ന ഹെഡിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യാൻ പാടില്ലാത്തത്?

- (A) എക്സ്ചേഞ്ച് അക്കൗണ്ടുകളിൽ നിന്നുള്ള അനുമാതി നിഷേധിക്കുമ്പോൾ തിരികെ എഴുതിയ ചാർജുകൾ അന്തിമ ക്രമീകരണത്തിന് വിധേയമല്ല
- (B) അന്തിമ വർഗ്ഗീകരണത്തിന് ആവശ്യമായ പൂർണ്ണ വിശദാംശങ്ങൾ ഇല്ലാത്ത പേയ്മെന്റുകൾ
- (C) ഒടുവിൽ ക്രമീകരിക്കാൻ കഴിയാത്ത ഇൻവേഡ് സെറ്റിൽമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളിൽ നിന്ന് അനുവദിക്കാത്ത ചാർജുകൾ
- (D) കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോ സംസ്ഥാന സർക്കാരിനോ ബാധകമാണോ എന്ന് മാത്രം സംശയം നിലനിൽക്കുന്ന ഒരു ചാർജ്

73. Under Articles 61 of the Kerala Account code, which of the following situations is NOT regarded as a 'Service rendered' for the purpose of charging between departments?

- (A) A unit of a non commercial department notified as a commercial activity supplying services to another department
- (B) Supply of residential accommodation by one department to employees of another department
- (C) Services rendered by a commercial department to another department of Government
- (D) Services rendered by a notified commercial unit to its parent department

കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡിന്റെ ആർട്ടിക്കിൾ 61 പ്രകാരം, വകുപ്പുകൾക്കിടയിൽ ചാർജ് ചെയ്യുന്നതിനായി താഴെപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് നൽകുന്ന സേവനമായി കണക്കാക്കാത്തത്?

- (A) മറ്റൊരു വകുപ്പിന് സേവനങ്ങൾ നൽകുന്ന ഒരു വാണിജ്യേതര വകുപ്പിന്റെ യൂണിറ്റ്
- (B) ഒരു വകുപ്പ് മറ്റൊരു വകുപ്പിലെ ജീവനക്കാർക്ക് താമസ സൗകര്യം നൽകുക
- (C) ഒരു വാണിജ്യ വകുപ്പ് മറ്റൊരു സർക്കാരിന്റെ വകുപ്പിന് നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾ
- (D) ഒരു വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത വാണിജ്യ യൂണിറ്റ് അതിന്റെ മാതൃ വകുപ്പിന് നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾ

74. Which of the following situations does not require the preparation of a transfer entry?

- (A) Rectifying a wrong classification made in the original account
- (B) Adjusting an outstanding item under a Debt, Deposit or Remittance head to its proper head
- (C) Recording a transaction involving actual receipt and payment of cash between departments
- (D) Apportioning a transaction relating to more than one head initially booked under a single head

താഴെ പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഒരു ട്രാൻസ്ഫർ എൻട്രി തയ്യാറാക്കേണ്ട ആവശ്യമില്ലാത്തത്?

- (A) ഒറിജിനൽ അക്കൗണ്ടിൽ തെറ്റായി തരംതിരിച്ച ഒരു കാര്യം തിരുത്തൽ
- (B) ഒരു ഡെറ്റ്, ഡെപ്പോസിറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ റെമിറ്റൻസ് ഹെഡിന് കീഴിലുള്ള ഒരു കുടിശ്ശിക ഇനം അതിന്റെ ശരിയായ ഹെഡിലേക്ക് ക്രമീകരിക്കൽ
- (C) വകുപ്പുകൾക്കിടയിൽ യഥാർത്ഥ രസീതും പണമടയ്ക്കലും ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു ഇടപാട് രേഖപ്പെടുത്തൽ
- (D) ഒരു ഒറ്റ ഹെഡിന് കീഴിൽ തുടക്കത്തിൽ ബുക്ക് ചെയ്ത ഒന്നിലധികം ഹെഡുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു ഇടപാട് വിഭജിക്കൽ

75. Which one of the following statements regarding the issue of Pension payment order is correct?

- (A) Allocation of pension noted in both halves of PPO ensures correct settlement of balance between Governments
- (B) The pension payment order may be issued upto one month in advance of the retirement date
- (C) Only the pensioners half of the PPO contains details necessary for classification of pension charges
- (D) Entries regarding issue of PPO are recorded in the pension verification case file after dispatch

പെൻഷൻ പേയ്മെന്റ് ഓർഡർ നൽകുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (A) പിപിഒയുടെ രണ്ട് ഭാഗങ്ങളിലും രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന പിരിമുറുക്കത്തിന്റെ വിഹിതം സർക്കാറുകൾ തമ്മിലുള്ള സന്തുലിതാവസ്ഥയുടെ ശരിയായ തീർപ്പാക്കൽ ഉറപ്പാക്കുന്നു
- (B) പെൻഷൻ പേയ്മെന്റ് ഓർഡർ വിരമിക്കൽ തീയതിക്ക് ഒരു മാസം മുമ്പ് വരെ പുറപ്പെടുവിക്കാവുന്നതാണ്
- (C) പെൻഷൻ ചാർജുകളുടെ വർഗ്ഗീകരണത്തിന് ആവശ്യമായ വിശദാംശങ്ങൾ പിപിഒയുടെ പകുതി പെൻഷൻകാർക്ക് മാത്രമേ അടങ്ങിയിട്ടുള്ളൂ
- (D) പിപിഒ ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള എൻട്രികൾ അയച്ചതിനുശേഷം പെൻഷൻ വെരിഫിക്കേഷൻ കേസ് ഫയലിൽ രേഖപ്പെടുത്തുന്നു

76. Anticipatory / provisional pension may be sanctioned even before final assessment of pension mainly in order to

- (A) Dispense with need for pension verification
- (B) Extend pension payments beyond the normal admissible period
- (C) Treat provisional pension as a substitute for regular pension
- (D) Ensure continuity of pensionary benefits when retirement precedes final settlement

പ്രധാനമായും പെൻഷന്റെ അന്തിമ വിലയിരുത്തലിന് മുമ്പുതന്നെ മുൻകൂർ / താൽക്കാലിക പെൻഷൻ അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്

- (A) പെൻഷൻ വെരിഫിക്കേഷന്റെ ആവശ്യകത ഇല്ലാതാക്കുക
- (B) സാധാരണ അനുവദനീയമായ കാലയളവിനപ്പുറം പെൻഷൻ പേയ്മെന്റുകൾ നീട്ടുക
- (C) പതിവ് പെൻഷന് പകരമായി താൽക്കാലിക പെൻഷനെ പരിഗണിക്കുക
- (D) അന്തിമ തീർപ്പാക്കലിന് മുമ്പുള്ള വിരമിക്കൽ പെൻഷനറി ആനുകൂല്യങ്ങളുടെ തുടർച്ച ഉറപ്പാക്കുക

77. The executive power of the Union to borrow money is exercised on the security of which fund?

- (A) Consolidated Fund of India
- (B) Contingency Fund of India
- (C) Public Account of India
- (D) All of the above

ഏത് ഫണ്ടിന്റെ സുരക്ഷയിലാണ് യൂണിയൻ പണം കടം വാങ്ങുന്നതിനുള്ള ഏക്സിക്യൂട്ടീവ് അധികാരം പ്രയോഗിക്കുന്നത്?

- (A) ഇന്ത്യയുടെ ഏകീകൃത ഫണ്ട്
- (B) ഇന്ത്യയുടെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്
- (C) ഇന്ത്യയുടെ പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

78. When a proclamation under Article 356 is in force, the legislative powers of a State Legislature may be exercised by

- (A) The Governor of the State
- (B) Prime Minister
- (C) Parliament
- (D) Council of Ministers

ആർട്ടിക്കിൾ 356 പ്രകാരമുള്ള ഒരു പ്രഖ്യാപനം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുമ്പോൾ, ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ നിയമനിർമ്മാണ അധികാരങ്ങൾ നിയമസഭയ്ക്ക് പ്രയോഗിക്കാൻ കഴിയും

- (A) സംസ്ഥാന ഗവർണ്ണർ
- (B) പ്രധാനമന്ത്രി
- (C) പാർലമെന്റ്
- (D) മന്ത്രിമാരുടെ കൗൺസിൽ

79. When a Bill is reserved by the Governor for the consideration of President, the President may

- (A) Return the Bill to the State Legislature for amendment
- (B) Declare assent to the Bill or with hold assent
- (C) Refer the Bill to the Supreme Court
- (D) Automatically approve the Bill after six months

ഒരു ബിൽ ഗവർണർ രാഷ്ട്രപതിയുടെ പരിഗണനയ്ക്കായി നീക്കിവയ്ക്കുമ്പോൾ, രാഷ്ട്രപതിക്ക്

- (A) ഭേദഗതിക്കായി ബിൽ സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലേക്ക് തിരികെ നൽകാം
- (B) ബില്ലിന് സമ്മതം പ്രഖ്യാപിക്കുക അല്ലെങ്കിൽ തടഞ്ഞുവയ്ക്കൽ സമ്മതത്തോടെ
- (C) ബിൽ സുപ്രീം കോടതിയിലേക്ക് റഫർ ചെയ്യുക
- (D) ആറ് മാസത്തിന് ശേഷം ബിൽ സ്വയമേവ അംഗീകരിക്കുക

80. The President of India addresses both Houses of Parliament assemble together

- (A) After every General Election only
- (B) Whenever a bill is introduced
- (C) Only during a proclamation of Emergency
- (D) At the Government of the first session of each year and after a general election

ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രപതി പാർലമെന്റിന്റെ ഇരുസഭകളെയും അഭിസംബോധന ചെയ്യുന്നു

- (A) ഓരോ പൊതുതെരഞ്ഞെടുപ്പിനുശേഷം മാത്രം
- (B) ഒരു ബിൽ അവതരിപ്പിക്കുമ്പോഴെല്ലാം
- (C) അടിയന്തരാവസ്ഥ പ്രഖ്യാപന വേളയിൽ മാത്രം
- (D) ഓരോ വർഷവും ആദ്യ സമ്മേളനത്തിലും പൊതുതെരഞ്ഞെടുപ്പിന് ശേഷവും

81. When should an unusual or irregular payment in Government accounts be recorded under a special head?

- (A) Always, regardless of the nature of expenditure
- (B) Only when special heads exists for items like damages, irrecoverable loans or compensations
- (C) Only for over payment of pay
- (D) Never, it should always go under ordinary expenditure

സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിലെ അസാധാരണമോ ക്രമരഹിതമോ ആയ പേയ്മെന്റ് എപ്പോഴാണ് ഒരു പ്രത്യേക ഹെഡിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

- (A) ചെലവിന്റെ സ്വഭാവം പരിഗണിക്കാതെ തന്നെ എല്ലായ്പ്പോഴും
- (B) നാശനഷ്ടങ്ങൾ, തിരിച്ചെടുക്കാനാവാത്ത വായ്പകൾ അല്ലെങ്കിൽ നഷ്ടപരിഹാരം പോലുള്ള ഇനങ്ങൾക്ക് പ്രത്യേക ഹെഡ്സ് നിലവിലുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രം
- (C) ശമ്പളം അമിതമായി നൽകുന്നതിന് മാത്രം
- (D) ഒരിക്കലും, അത് എല്ലായ്പ്പോഴും സാധാരണ ചെലവുകളുടെ കീഴിൽ വരുന്നത്

82. A Bill to alter the area, boundaries, or name of a State can be introduced in Parliament only

- (A) On the recommendation of the President, after referring it to the State Legislature for its views
- (B) On the recommendations of Prime Minister
- (C) A divided in Both Houses of Parliament
- (D) After approval by the Supreme Court

ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വിസ്തീർണ്ണം, അതിർത്തികൾ അല്ലെങ്കിൽ പേര് മാറ്റുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ പാർലമെന്റിൽ മാത്രമേ അവതരിപ്പിക്കാൻ കഴിയൂ

- (A) രാഷ്ട്രപതിയുടെ ശുപാർശ പ്രകാരം, അത് സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ അഭിപ്രായങ്ങൾക്കായി റഫർ ചെയ്ത ശേഷം
- (B) പ്രധാനമന്ത്രിയുടെ ശുപാർശകളിൽ
- (C) പാർലമെന്റിന്റെ ഇരുസഭകളിലും വിഭജിക്കപ്പെട്ടു
- (D) സുപ്രീം കോടതിയുടെ അംഗീകാരത്തിനുശേഷം

83. If a person knowingly sits or votes in a State Legislature Assembly without fulfilling the requirements of Art. 188 of the Constitution, what consequence does he face under relevant articles of the Constitution?

- (A) Disqualification for Six months
- (B) Disqualification for 3 months
- (C) Penalty of Rs. 500 for each day of sitting or voting
- (D) Fine of Rs. 1000/- day

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 188 ന്റെ ആവശ്യകതകൾ നിറവേറ്റാതെ ഒരു വ്യക്തി അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് ഒരു സംസ്ഥാന നിയമസഭയിൽ ഇരിക്കുകയോ വോട്ട് ചെയ്യുകയോ ചെയ്താൽ, ഭരണഘടനയുടെ പ്രസക്തമായ ആർട്ടിക്കിളുകൾ പ്രകാരം അയാൾ എന്ത് പരിണതഫലമാണ് നേരിടുന്നത്?

- (A) ആറ് മാസത്തേക്ക് അയോഗ്യത
- (B) 3 മാസത്തേക്ക് അയോഗ്യത
- (C) സിറ്റിങ്ങ് അല്ലെങ്കിൽ വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്ന ഓരോ ദിവസത്തിനും 500 രൂപ പിഴ
- (D) പ്രതിദിനം 1000 രൂപ പിഴ

84. After holding office as a permanent Judge of a High Court, in which forums is a person permitted to plead or act under the relevant provisions of the constitution?

- (A) All courts and authorities in India
- (B) Only subordinate courts
- (C) Only Tribunals and authorities
- (D) The Supreme Courts and other High Courts only

ഒരു ഹൈക്കോടതിയിലെ സ്ഥിര ജഡ്ജിയായി ചുമതലയേറ്റശേഷം, ഭരണഘടനയുടെ പ്രസക്തമായ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം വാദിക്കാനോ പ്രവർത്തിക്കാനോ ഒരു വ്യക്തിക്ക് അനുമതിയുള്ള ഫോറങ്ങൾ ഏതാണ്?

- (A) ഇന്ത്യയിലെ എല്ലാ കോടതികളും അധികാരികളും
- (B) കീഴ്കോടതികൾ മാത്രം
- (C) ട്രൈബ്യൂണലുകളും അധികാരികളും മാത്രം
- (D) സുപ്രീം കോടതികളും മറ്റ് ഹൈക്കോടതികളും മാത്രം

85. What is the main objectives of Audit against propriety?

- (A) To check whether accounts are correctly totalled
- (B) To verify compliance with rules and regulations only
- (C) To examine the wisdom, economy and propriety of Public expenditure
- (D) To detect the frauds and misappropriation only

ഔചിത്യത്തിനെതിരായ ഓഡിറ്റിന്റെ പ്രധാന ലക്ഷ്യങ്ങൾ എന്താണ്?

- (A) അക്കൗണ്ടുകൾ ശരിയായി സമാഹരിച്ചിട്ടുണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കാൻ
- (B) നിയമങ്ങളും ചട്ടങ്ങളും പാലിക്കുന്നുണ്ടോ എന്ന് മാത്രം പരിശോധിക്കാൻ
- (C) പൊതു ചെലവുകളുടെ യുക്തി, സാമ്പത്തികം, ഔചിത്യം എന്നിവ പരിശോധിക്കാൻ
- (D) വഞ്ചനകളും ദുരുപയോഗവും കണ്ടെത്തുന്നതിന് മാത്രം

86. Who is responsible for authorising the final withdraw of the entire accumulation in a subscribers Provident Fund Account in cases such as retirement, death or quitting of service?

- (A) Accounts Officer
- (B) Head of Office
- (C) Branch Officer
- (D) Disbursing Officer

വിരമിക്കൽ, മരണം അല്ലെങ്കിൽ സേവനം ഉപേക്ഷിക്കൽ പോലുള്ള കേസുകളിൽ സബ്സ്ക്രൈബർമാരുടെ പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടിലെ മുഴുവൻ സഞ്ചിതതുകയും അന്തിമമായി പിൻവലിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

- (A) അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ
- (B) ഓഫീസ് മേധാവി
- (C) ബ്രാഞ്ച് ഓഫീസർ
- (D) ഡിസ്ബേഴ്സിംഗ് ഓഫീസർ

87. Which of the following best describes the nature of audit conducted by the Comptroller and Auditor General of India?

- (A) It is a preaudit conducted only at departmental level
- (B) It is a post audit conducted through Central and local audit methods
- (C) It is a continuous audit conducted only through internal audit wings
- (D) It is a special audit conducted only in cases of financial irregularities

ഇന്ത്യയിലെ കമ്പ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ നടത്തുന്ന ഓഡിറ്റിന്റെ സ്വഭാവത്തെ ഏറ്റവും നന്നായി വിവരിക്കുന്നത് ഏതാണ്?

- (A) ഇത് വകുപ്പുതല തലത്തിൽ മാത്രം നടത്തുന്ന ഒരു പ്രീ ഓഡിറ്റ് ആണ്
- (B) ഇത് കേന്ദ്ര, പ്രാദേശിക ഓഡിറ്റ് രീതികളിലൂടെ നടത്തുന്ന ഒരു പോസ്റ്റ് ഓഡിറ്റ് ആണ്
- (C) ഇത് ഇൻറേണൽ ഓഡിറ്റ് വിഭാഗങ്ങളിലൂടെ മാത്രം നടത്തുന്ന ഒരു തുടർച്ചയായ ഓഡിറ്റ് ആണ്
- (D) സാമ്പത്തിക ക്രമക്കേടുകൾ നടന്നാൽ മാത്രം നടത്തുന്ന ഒരു പ്രത്യേക ഓഡിറ്റാണിത്.

88. Who has the authority to remove the Chairman or a Member of a Public Service Commission on the ground of misbehavior under the provisions of the constitution?

- (A) The Governor of the State
- (B) The Parliament
- (C) The State Legislature
- (D) The President, after an Inquiry and Report by the Supreme Court

ഭരണഘടനാ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം മോശം പെരുമാറ്റത്തിന്റെ പേരിൽ ഒരു പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷന്റെ ചെയർമാനെയോ അംഗത്തെയോ നീക്കം ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

- (A) സംസ്ഥാന ഗവർണ്ണർ
- (B) പാർലമെന്റ്
- (C) സംസ്ഥാന നിയമസഭ
- (D) സുപ്രീം കോടതിയുടെ അന്വേഷണത്തിനും റിപ്പോർട്ടിനും ശേഷം രാഷ്ട്രപതി

89. How long were reservations for members of the Anglo Indian Community in certain union services allowed to continue as per constitution?

- (A) for 5 years from the commencement of the constitution.
- (B) for 10 years from the commencement of the constitution
- (C) for 15 years from the date of Republic
- (D) until amended by Parliament

ഭരണഘടന പ്രകാരം ചില യൂണിയൻ സർവീസുകളിൽ ആംഗ്ലോ ഇന്ത്യൻ കമ്മ്യൂണിറ്റി അംഗങ്ങൾക്ക് എത്ര കാലത്തേക്ക് സംവരണം തുടരാൻ അനുവദിച്ചിരുന്നു?

- (A) ഭരണഘടന നിലവിൽ വന്നതു മുതൽ 5 വർഷത്തേക്ക്
- (B) ഭരണഘടന നിലവിൽ വന്നതു മുതൽ 10 വർഷത്തേക്ക്
- (C) റിപ്പബ്ലിക് തീയതി മുതൽ 15 വർഷത്തേക്ക്
- (D) പാർലമെന്റ് ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതുവരെ

90. Which of the following police functions on Railways is entirely the responsibility of the Railways, both in terms of responsibility and cost?

- (A) Crime
- (B) Order
- (C) Watch and Ward
- (D) Special Police Requisition

ഉത്തരവാദിത്തത്തിന്റെയും ചെലവിന്റെയും കാര്യത്തിൽ റെയിൽവേയിലെ താഴെപ്പറയുന്ന പോലീസ് പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഏതാണ് പൂർണ്ണമായും റെയിൽവേയുടെ ഉത്തരവാദിത്തം?

- (A) കുറ്റകൃത്യം
- (B) ഉത്തരവ്
- (C) വാച്ച് ആൻഡ് വാർഡ്
- (D) പ്രത്യേക പോലീസ് അഭ്യർത്ഥന

91. Which of the following particulars are required to be furnished to the Accountant General along with the sanction for deputation of State Government Servant for service under the Government of India or any other State Government?

- (A) Complete service details including name, designation before transfer, Scale of Pay, Pay drawn, head of account, Service rules applicable, date of relief, deputation details, transit period, pay sanctioned, next increment and audit officer details
- (B) Personal details such as name, date of birth and family particulars of the Government Servant.
- (C) Details relating to leave, pension contribution and retirement date
- (D) All of the above

ഇന്ത്യാ ഗവൺമെന്റിന്റെയോ മറ്റേതെങ്കിലും സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റിന്റെയോ കീഴിൽ സേവനത്തിനായി സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റ് ജീവനക്കാരനെ ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അനുമതിയോടൊപ്പം അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് നൽകേണ്ട താഴെപ്പറയുന്ന വിശദാംശങ്ങളിൽ ഏതാണ്?

- (A) പേര്, ട്രാൻസ്ഫറിന് മുമ്പുള്ള പദവി, ശമ്പള സ്കെയിൽ, ശമ്പളം കൈപ്പറ്റിയ തുക, അക്കൗണ്ട് ഹെഡ്, ബാധകമായ സർവീസ് നിയമങ്ങൾ, റിലീഫ് തീയതി, ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ വിശദാംശങ്ങൾ, ട്രാൻസിറ്റ് കാലയളവ്, അനുവദിച്ച ശമ്പളം, അടുത്ത ഇൻക്രിമെന്റ്, ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ വിശദാംശങ്ങൾ എന്നിവയുൾപ്പെടെയുള്ള പൂർണ്ണ സർവീസ് വിശദാംശങ്ങൾ
- (B) സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ പേര്, ജനനത്തീയതി, കുടുംബ വിവരങ്ങൾ തുടങ്ങിയ വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ
- (C) അവധി, പെൻഷൻ സംഭാവന, വിരമിക്കൽ തീയതി എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിശദാംശങ്ങൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

92. Why are proforma accounts prepared by certain Government departments?

- (A) To record only cash transactions
- (B) To avoid regular accounting procedures
- (C) To maintain only capital accounts
- (D) To show financial results of commercial or quasi commercial activities accurately

ചില സർക്കാർ വകുപ്പുകൾ പ്രൊഫോർമ അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നത് എന്തുകൊണ്ട്?

- (A) പണമിടപാടുകൾ മാത്രം രേഖപ്പെടുത്താൻ
- (B) പതിവ് അക്കൗണ്ടിംഗ് നടപടിക്രമങ്ങൾ ഒഴിവാക്കാൻ
- (C) മൂലധന അക്കൗണ്ടുകൾ മാത്രം നിലനിർത്താൻ
- (D) വാണിജ്യ അല്ലെങ്കിൽ അർദ്ധ വാണിജ്യ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ സാമ്പത്തിക ഫലങ്ങൾ കൃത്യമായി കാണിക്കാൻ

93. Which of the following is guaranteed under Article 27 of the constitution?

- (A) Citizens must pay taxes for the promotion of any religion
- (B) Citizens cannot be forced to pay taxes earmarked for the maintenance or promotion of any particular religion
- (C) The Government can use tax revenue religion purposes only
- (D) Citizen must attend religion classes in schools

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്ലിൾ 27 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉറപ്പുനൽകുന്നത്?

- (A) ഏതെങ്കിലും മതത്തിന്റെ ഉന്നമനത്തിനായി പൗരന്മാർ നികുതി അടയ്ക്കണം
- (B) ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക മതത്തിന്റെ പരിപാലനത്തിനോ ഉന്നമനത്തിനോ വേണ്ടി നീക്കിവച്ചിരിക്കുന്ന നികുതി അടയ്ക്കാൻ പൗരന്മാരെ നിർബന്ധിക്കാൻ കഴിയില്ല
- (C) സർക്കാരിന് നികുതി വരുമാനം മതപരമായ ആവശ്യങ്ങൾക്ക് മാത്രമേ ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയൂ
- (D) പൗരന്മാർ സ്കൂളുകളിൽ മത ക്ലാസുകളിൽ പങ്കെടുക്കണം

94. Vital statistics including registration of births and deaths comes under which list?

- (A) Union list
- (B) State List
- (C) Concurrent List
- (D) None of the above

ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ ഉൾപ്പെടെയുള്ള സുപ്രധാന സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകൾ ഏത് പട്ടികയിലാണ് വരുന്നത്?

- (A) യൂണിയൻ ലിസ്റ്റ്
- (B) സംസ്ഥാന ലിസ്റ്റ്
- (C) കൺകറന്റ് ലിസ്റ്റ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

95. Which of the following languages is not included in the relevant schedule of the Indian Constitution?

- (A) Urdu
- (B) Sindhi
- (C) Bodo
- (D) English

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ പ്രസക്തമായ ഷെഡ്യൂളിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഭാഷകളിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്തത്?

- (A) ഉറുദു
- (B) സിന്ധി
- (C) ബോഡോ
- (D) ഇംഗ്ലീഷ്

96. Which of the following elements are encompassed in the scope of State Audit?

- (A) Examination of Finance Accounts, Appropriation Accounts and Audit Reports by State Public Account Committees
- (B) Only the review of private companies in the State.
- (C) Preparation of the State Budget and sanctioning expenditure
- (D) Drafting legislation related to state finances

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ ഘടകങ്ങളാണ് സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റിന്റെ പരിധിയിൽ വരുന്നത്?

- (A) സംസ്ഥാന പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട് കമ്മിറ്റികളുടെ ധനകാര്യ അക്കൗണ്ടുകൾ, വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകൾ, ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ എന്നിവയുടെ പരിശോധന
- (B) സംസ്ഥാനത്തെ സ്വകാര്യ കമ്പനികളുടെ അവലോകനം മാത്രം
- (C) സംസ്ഥാന ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കലും ചെലവുകൾ അനുവദിക്കലും
- (D) സംസ്ഥാന ധനകാര്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമനിർമ്മാണത്തിന്റെ കരട് തയ്യാറാക്കൽ

97. Who is responsible for checking the interest calculation in the Provident Fund accounts before annual closing?

- (A) Only the Clerk / Accountant who calculates the interest
- (B) A separate Clerk / Accountant, the Section Officer and the Branch Officer
- (C) Only the Branch Officer
- (D) Through system Generate Interest table

വാർഷിക ക്ലോസിംഗിന് മുമ്പ് പ്രൊവിഡന്റ് ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകളിലെ പലിശ കണക്കുകൂട്ടൽ പരിശോധിക്കേണ്ട ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

- (A) പലിശ കണക്കാക്കുന്ന ക്ലർക്ക് / അക്കൗണ്ടന്റ് മാത്രം
- (B) ഒരു പ്രത്യേക ക്ലർക്ക് / അക്കൗണ്ടന്റ്, സെക്ഷൻ ഓഫീസർ, ബ്രാഞ്ച് ഓഫീസർ
- (C) ബ്രാഞ്ച് ഓഫീസർ മാത്രം
- (D) സിസ്റ്റം വഴി പലിശ പട്ടിക സൃഷ്ടിക്കുക

98. How are Audit officers expected to handle the audit of Government sanctions?

- (A) By accepting all sanctions without verification
- (B) By signing off bills themselves
- (C) By preparing new sanction for expenditures
- (D) By checking that sanctions are communicated properly and that the authority granting them has the power to do so

സർക്കാർ ഉപരോധങ്ങളുടെ ഓഡിറ്റ് ഓഡിറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥർ എങ്ങനെ കൈകാര്യം ചെയ്യുമെന്ന് പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു?

- (A) എല്ലാ ഉപരോധങ്ങളും പരിശോധന കൂടാതെ സ്വീകരിച്ചുകൊണ്ട്
- (B) ബില്ലുകൾ സ്വയം ഒപ്പിടുന്നതിലൂടെ
- (C) ചെലവുകൾക്കായി പുതിയ അനുമതി തയ്യാറാക്കുന്നതിലൂടെ
- (D) ഉപരോധങ്ങൾ ശരിയായി അറിയിച്ചിട്ടുണ്ടോ എന്നും അവ നൽകുന്ന അധികാരിക്ക് അങ്ങനെ ചെയ്യാൻ അധികാരമുണ്ടെന്നും പരിശോധിച്ചുകൊണ്ട്

99. While auditing Government loans and advances, Audit primarily ensure that

- (A) Conditions of repayment are complied with and interest is properly realized
- (B) All loans are interest free
- (C) Loans are granted only under special Laws
- (D) Outstanding loans need not be reviewed annually

സർക്കാർ വായ്പകളും മുൻകൂർ വായ്പകളും ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുമ്പോൾ, ഓഡിറ്റ് പ്രാഥമികമായി ഉറപ്പാക്കുന്നത്

- (A) തിരിച്ചടവ് വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നുണ്ടെന്നും പലിശ ശരിയായി നേടിയെടുക്കുന്നുണ്ടെന്നും
- (B) എല്ലാ വായ്പകളും പലിശ രഹിതമാണ്
- (C) പ്രത്യേക നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം മാത്രമേ വായ്പകൾ അനുവദിക്കൂ
- (D) കുടിശ്ശിക വായ്പകൾ വർഷം തോറും അവലോകനം ചെയ്യേണ്ടതില്ല

100. Which one of the following statements about the Audit Board is correct?

- (A) It is a statutory body created by an Act of Parliament
- (B) It functions independently of the comptroller and Auditor General
- (C) It has no separate legal entity and operator under the control of the Comptroller and Auditor General
- (D) It is meant exclusively for auditing State Government enterprises

ഓഡിറ്റ് ബോർഡിനെക്കുറിച്ചുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (A) പാർലമെന്റ് ആക്ട് പ്രകാരം സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ട ഒരു സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി ബോഡിയാണിത്
- (B) ഇത് കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിൽ നിന്ന് സ്വതന്ത്രമായി പ്രവർത്തിക്കുന്നു
- (C) ഇതിന് കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിൽ പ്രത്യേക നിയമ സ്ഥാപനവും ഓപ്പറേറ്ററും ഇല്ല
- (D) ഇത് സംസ്ഥാന സർക്കാർ സംരംഭങ്ങളെ ഓഡിറ്റിംഗിനായി മാത്രമുള്ളതാണ് ഇത്

SPACE FOR ROUGH WORK

7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the question booklet supplied contains all the 100 questions in serial order. The question booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so the fact should be brought to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same alpha code. This is most important.

പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തന്നിട് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പൂർണ്ണമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.

8. A blank sheet of paper is attached to the question booklet. This may be used for rough work. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാനം ഒന്നും എഴുതാത്ത ഒരു കടലാസ് ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.

9. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**

ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.

10. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball-Point Pen in the OMR Answer Sheet.

ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും (A), (B), (C), (D) എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ.എം.ആർ. ഉത്തരക്കടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുമിള (ബബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പോയിന്റ് പേന ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.

11. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative marks for unattended questions.**

ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും 1/3 മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.

12. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over the Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.

പരീക്ഷാസമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കടലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ ഏൽപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല. രജിസ്റ്റർ നമ്പർ കോഡിംഗ് ഷീറ്റിലെ എല്ലാ എൻട്രികളും ഇൻവിജിലേറ്റർ പരിശോധിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും നൽകിയിരിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് ഇൻവിജിലേറ്റർ അപൻഡേയോ/അവലൂടെയോ ഒപ്പ് പതിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഉറപ്പാക്കണം.

13. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.

14. **If any candidates make a marking of answer in the question paper and exchange with other candidate during the course of the examination, the answer script will be invalidated and the candidates will be debarred for a minimum period of 2 years from appearing the Departmental Tests.**

പരീക്ഷാസമയത്ത് ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ചോദ്യപേപ്പറിൽ ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്തി മറ്റ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് കൈമാറുകയാണെങ്കിൽ ആ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ഉത്തരക്കടലാസ് അസാധുവാക്കുന്നതും അവരെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത് രണ്ട് വർഷത്തേക്ക് വകുപ്പുതല പരീക്ഷയിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിൽ നിന്നും വിലക്ക് ഏർപ്പെടുത്തുന്നതുമായിരിക്കും.

15. The questions in English version alone will be taken as authentic though questions are given in Malayalam language for the convenience of the candidates.

ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും മലയാളത്തിലും കൊടുത്തിട്ടുണ്ട്. പ്രാദേശിക ഭാഷയിൽ തന്നിരിക്കുന്നത് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മനസ്സിലാക്കുന്നതിനുവേണ്ടി മാത്രമാണ്. ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷയിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധികാരികം.

DEPARTMENTAL TEST JANUARY 2026**Provisional Answer Key**

PAPER CODE : 009007/054007, DATE OF TEST : 21.05.2026

Account Test (Higher) Part II (Paper I) – Introduction to the Indian Govt. Accounts & Audit

QUESTION BOOKLET ALPHA CODE - A

Q.No.		Q No.	
1	D	51	A
2	C	52	D
3	B	53	D
4	A	54	A
5	B	55	C
6	A	56	B
7	C	57	D
8	D	58	A
9	B	59	B
10	C	60	C
11	A	61	D
12	D	62	A
13	B	63	B
14	C	64	C
15	D	65	C
16	A	66	D
17	C	67	B
18	B	68	A
19	A	69	C
20	D	70	B
21	D	71	A
22	C	72	D
23	B	73	B
24	A	74	C
25	A	75	A
26	B	76	D
27	C	77	A
28	D	78	C
29	C	79	B
30	A	80	D
31	B	81	B
32	D	82	A
33	C	83	C
34	D	84	D
35	A	85	C
36	B	86	A
37	D	87	B
38	C	88	D
39	A	89	B
40	B	90	C
41	B	91	A
42	A	92	D
43	C	93	B
44	D	94	C
45	A	95	D
46	D	96	A
47	B	97	B
48	C	98	D
49	B	99	A
50	C	100	C

Note : *Complaints regarding this provisional answer key should be submitted through the candidate's profile only. Complaints in any other form will not be entertained.* Candidate's should compare their question paper (in case of B,C,D Version) with the A Version Question Paper, which is uploaded in the official website of KPSC. Complaints should be registered against the question number in the A version Question paper only.